

بر اساس تفاهم نامه همکاری سازمان صنایع هوایی

وزارت دفاع و استانداری فارس محقق می شود؛

## توسعه مکانیزاسیون کشاورزی فارس با پهپادهای تولیدی سازمان صنایع هوایی

با حضور مدیر عامل سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع و استاندار فارس، تفاهم نامه همکاری در راستای توسعه صنعت هوانوردی استان فارس به امضای طرفین رسید.

امیر خواجه فرد مدیر عامل سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع و عنایت ا... رحیمی استاندار فارس در نشست تخصصی با شرکت های توانمند بخش خصوصی و سرمایه گذاران حوزه هوانوردی استان فارس، تفاهم نامه همکاری دو جانبه در راستای توسعه صنعت هوانوردی استان فارس را امضا کردند. بر اساس این تفاهم نامه که در راستای توافق نامه همکاری جامع وزارت دفاع و وزارت جهاد کشاورزی و با توجه به ظرفیت ها و توانمندی های موجود در استان فارس تنظیم شده است مقرر شد تمام ظرفیت های استان در زمینه توسعه صنعت هوانوردی اعم از ظرفیت های تولید، ساخت، مونتاژ و تعمیر قطعات و همچنین ظرفیت های گردشگری، شرکت های دانش بنیان و مراکز نوآور و فناوری، نیروی انسانی توانمند در کنار چالش های موجود از جمله لزوم مقابله با حوادث غیر مترقبه و آتش سوزی مراتع و دفع آفات نباتی به ویژه ملخ و ... به طور کامل شناسایی و برنامه ریزی کامل در استفاده از ظرفیت و توانمندی های شرکت های زیر مجموعه سازمان صنایع هوایی در کنار هم افزایی و بومی سازی این ظرفیت ها در استان فارس با مشارکت بخش خصوصی انجام گیرد.

همچنین بر اساس این تفاهم نامه، توسعه مکانیزاسیون بخش کشاورزی استان با استفاده از ظرفیت های پهپادهای تولیدی سازمان صنایع هوایی مورد تاکید قرار گرفت و مقرر شد با هماهنگی دستگاه های اجرایی استان موضوع به فوریت عملیاتی شود.

در این جلسه امیر خواجه فرد، مدیر عامل سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع با معرفی استان فارس به عنوان مرکز تولید قطعات مورد نیاز خط تولید انواع بالگرد و هواپیماهای بال ثابت سبک از آمادگی سازمان صنایع هوایی برای عملیاتی شدن برنامه های توسعه صنعت هوانوردی استان فارس در حوزه های آموزش، قطعه سازی، ساخت، تعمیرات و ارائه خدمات civil در استان خبر داد و با توجه به سابقه شرکت های دانش بنیان و توانمند استان فارس که سابقه همکاری طولانی با شرکت های تابعه سازمان صنایع هوایی داشته اند بر استمرار و گسترش این همکاری ها تاکید کرد.



رئیس نظام دامپزشکی فارس خبر داد؛

## رفع چالش‌های نظارتی در مراکز تولید و عرضه فرآورده‌های خام دامی فارس

به ۱۴۰۰ موکول شد



**مسئول  
فنی و نظری که از  
مراکز تولید و عرضه  
فرآورده‌های خام دامی  
حقوق بگیرد، چطور  
می‌تواند نظارت  
کند؟**

مسئول فنی و ناظر را کارفرما خودش انتخاب می‌کند و حقوق را هم خودش می‌دهد. این کارمند حقوق را از کارفرما می‌گیرد و در دستورالعمل‌های بهداشتی دامپزشکی تبعیت می‌کند و این اصلاً همخوانی ندارد. تابع

بردها عنوان کرد: این مسئله

چالشی است که سالیان سال حل نشده و اگر چه استان‌های مختلف راهکارهای نیم بندی ارائه داده اند اما راه حلی اصولی و عملیاتی داده نشده است. رئیس نظام دامپزشکی فارس گفت: پیشنهاد ما این است که صندوق نظارت بهداشتی تأسیس شود و کارفرماها همان پولی که به عنوان حقوق به ناظران می‌دهند را به آن صندوق واریز کنند و دامپزشکی ناظر انتخاب کند. وی گفت: در حال حاضر بیش از ۴۵۰ مسئول فنی بهداشتی و ناظر بهداشتی در فارس فعالیت می‌کنند و روی فرآیند تولید و تولید بهداشتی نظارت دارند که از کارفرماها حقوق می‌گیرند.

معضلم این قضیه بر روی کیفیت محصولات بهداشتی بی‌تأثیر نیست و انتظار داریم به منظور ارتقای کیفیت‌ها موضوع یک بار برای همیشه حل شود. وی گفت: پیگیری‌های ما به عنوان نظام

سهیلا رفیعی نژاد- خبرنگار «خبرجنوب» / نظارت بر مراکز عرضه فرآورده‌های خام دامی اهمیت به سزایی دارد و همیشه بر این قضیه تأکید می‌شود. تا فرآورده‌هایی از جمله گوشت و تخم مرغ که به دست مردم می‌رسد با خیال راحت مصرف شود. در این باره از سوی متولیان حفظ و ارتقای سلامت محصولات موجود در بازار، دغدغه‌ای وجود دارد که اگر چه به نظر حل شدنی است اما در عمل بیش از یک دهه به عنوان چالشی مهم از سوی برخی مسئولان به حال خود رها شده است.

در این باره اگر چه پیگیری‌های مکرری از سوی نظام دامپزشکی انجام گرفته اما به نتیجه نرسیده و به نظر می‌رسد منافع کارفرماها در این باره بر دیگر موارد ترجیح داده شده است. رئیس نظام دامپزشکی فارس در این باره به خبرنگار «خبرجنوب» گفت: به نظرم مهم‌ترین مسئله‌ای که در حوزه دامپزشکی به دلیل حل نشدن به قرن جدید و سال ۱۴۰۰ برده می‌شود، همین حقوق گرفتن ناظران بهداشتی مراکز فرآورده‌های خام دامی از همان مرکز است و این وضعیت قابل قبول نمی‌باشد.

دکتر احمد رضا تابع بردبار افزود: مسئله قطع رابطه مالی بین کارفرما و صنایع زیر نظر دامپزشکی با وجود پیگیری‌ها حل نشده و در این باره گله مندیم. وی عنوان کرد: در تمامی کشتارگاه‌ها، مراکز تولید و بسته بندی فرآورده‌های خام دامی ناظر بهداشتی داریم اما

دامپزشکی کم‌نبرده و از هر طریقی که بگویند چه مجلس و نماینده‌ها و استانداری پیگیری کرده ایم که این اتفاق بیفتد اما کاری که باید هنوز انجام نشده است. تابع بردبار عنوان کرد: حتی طبق ماده ۱۹ آیین‌نامه نظارت بهداشتی دامپزشکی مصوبه هیأت وزیران در سال ۱۳۸۷، قطع رابطه مالی بین کارفرما و مسئول فنی جهت نظارت بهینه بهداشتی ضروری بیان شده اما با وجود گذشت بیش از یک دهه از آن، هنوز به نتیجه نرسیده و این مشکلی است که نادیده گرفتن آن نگران‌کننده است. این دامپزشک در ادامه درباره احتمال انتقال کرونا از محصولات دامی به انسان هم گفت: طبق تحقیقاتی که انجام گرفته است، کرونا از دام به انسان منتقل نمی‌شود. تابع بردبار همچنین درباره آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان عنوان کرد: خوشبختانه تا کنون موردی در فارس گزارش نشده است.



## معاون وزیر جهاد کشاورزی خواستار شد رفع ممنوعیت صادرات شیر خشک صنعتی در دستور کار تنظیم بازار قرار گیرد

معاون وزیر جهاد کشاورزی در نامه ای به دبیر کارگروه تنظیم بازار خواستار رفع ممنوعیت صادرات شیر خشک صنعتی با اخذ عوارض شد. به گزارش ایسنا در متن نامه امید گیلان پور به عباس قبادی آمده است:

احتراما با توجه به تصمیمات متخذه در دو جلسه برگزار شده پیرو نامه‌های شماره ۹۹.۵۰۲۶۷۷۵ در تاریخ ۱۵ بهمن ۱۳۹۹ و ۹۹.۵۰۲۶۹۴۲ به تاریخ ۲۱ بهمن ۱۳۹۹ و مذاکرات حضوری در خصوص رفع ممنوعیت صادرات شیر خشک صنعتی و همچنین نامه شماره ۹۹.۵۰۲۶۹۹۱ تاریخ ۲۵ بهمن ۱۳۹۹ در خصوص رفع ممنوعیت صادرات شیر خشک شتر، خواهشمند است دستور فرمایید رفع ممنوعیت صادرات این دو محصول به شرح ذیل در دستور کار جلسه آتی کارگروه تنظیم بازار قرار گرفته و مراتب به گمرک ج.ا. ایران جهت اجرا ابلاغ شود:

۱\_ رفع ممنوعیت صادرات شیر خشک شتر بدون عوارض صادراتی

۲\_ رفع ممنوعیت صادرات شیر خشک صنعتی با اخذ مابه‌التفاوت ۱۶۰۰۰۰ ریال به ازای هر کیلوگرم







مجری سازمان تعاون روستایی استان فارس خبر داد

## انعقاد تفاهم‌نامه همکاری میان سازمان تعاون روستایی و کمیته امداد امام خمینی استان فارس



مدير سازمان تعاون روستایی استان فارس گفت: در راستای اجرای اصل بیست و نهم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و مفاد سند کاهشی فقر استان های کشور تفاهم نامه همکاری سازمان

کرد؛ با توجه به ماهیت خدمات رسانی و امکانات سازمان تعاون روستایی در سطح استان فارس و در راستای سیاست های کلی برنامه پنجم توسعه مبنی بر حمایت از اقتدار محروم و نیازمند جامعه صبح امروز ۵ اسفند ماه با حضور محمد پذیرافشان مدیر کل کمیته امداد امام خمینی فارس در محل سالن جلسات مدیریت سازمان تعاون روستایی استان فارس تفاهم نامه منعقد گردید. وی افزود: در این تفاهم نامه که در راستای توسعه ی نظام پیشگیری از آسیب های فردی و اجتماعی منعقد گردید هم افزایی در منابع مورد استفاده در حوزه حمایت های اجتماعی و تشریح مساعی بین بخشی در دستگاه های اجرایی مدنظر قرار گرفت. رحیمی ادامه داد: در این تفاهم نامه ۱۱ ماده ای بر همکاری متقابل برای ایجاد اشتغال محرومین و مددجویان روستایی و توانمند سازی اقتصادی

زنان روستایی، ایجاد و ارتقای دانش فنی و مهارت های حرفه ای مددجویان زنان روستایی از طریق آموزش متناسب با نیازهای شغلی، کمک به بهبود فضای کسب و کار و اشتغال پایدار اقشار نیازمند زنان روستایی، کمک در بازاریابی و فروش محصولات تولیدی مددجویان زنان روستایی اشاره شده است. مدیر سازمان تعاون روستایی استان فارس افزود: در ماده شش این تفاهم نامه: آموزش و بهبود ارتقاء دانش فنی و مهارت زنان روستایی، بهبود کسب و کار در روستا توسط زنان روستایی، مشارکت در فرآیند تولیدات کشاورزی، دامی و باغی زنان روستایی، مشارکت در برگزاری غرفه، نمایشگاه و توزیع، مشارکت در برپایی بازارهای مناسب فروش محصولات تولیدی جزء تعهدات سازمان تعاون روستایی به عنوان حلقه ارتباطی بین مددجویان و بازار برشمردن شده است.

این مقام مسئول خاطر نشان کرد: همچنین طبق ماده هفتم: تعهدات کمیته امداد شامل شناسایی مددجویان زنان روستایی مستعد اشتغال و خودکفایی و تعیین درجه و مهارت و توان اجرایی آن ها، تامین منابع مالی مورد نیاز طرح های مصوب از طریق تسهیلات بانکی و منابع کمیته امداد رسیدگی و نظارت بر حسن فعالیت های اشتغال و کنترل کیفیت محصولات تولیدی زنان روستایی می باشد. گفتی است: در این جلسه سید اسماعیل جوادی حقیقی معاون اشتغال و خود کفایی کمیته امداد، سعد گردی بور معاون بازرگانی سازمان تعاون روستایی، زهرا نی بور مدیرعامل اتحادیه تعاون روستایی زنان استان و مریم دهقان مدیرعامل اتحادیه روستایی سحرز و رئیس هیأت مدیره اتحادیه زنان و ابسودا بولادیان عضو هیات مدیره اتحادیه زنان حضور داشتند.

VOL.23 NO.6637  
2021 Feb 23



سه شنبه ۵ اسفند ۱۳۹۹ ■ ۱۱ رجب ۱۴۴۲ ■ سال بیست و سوم ■ شماره ۶۶۳۷

## مهار کامل آتش سوزی عرصه های مرتعی بخش علامرودشت شهرستان لامرد

به گزارش روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس آتش سوزی عرصه های مرتعی منطقه حسنولی شهرستان لامرد با تلاش نیروهای منابع طبیعی و مردمی بطور کامل مهار گردید. مرتضی نکوگو سرپرست اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان لامرد با اعلام این خبر گفت: این آتش سوزی در ارتفاعات کوهستانی و صعب العبور مرتع حسنولی بخش علامرودشت این شهرستان رخ داده بود با تلاش بی وقفه نیروهای منابع طبیعی، مردم و بهره برداران پس از گذشت ۴

ساعت بطور کامل کنترل و مهار گردید. وی افزود: در این آتش سوزی حدود سه هکتار از اراضی ملی شهرستان که دارای پوشش مرتعی و گیاهان یکساله بود طعمه حریق شد. وی اظهار داشت: علت حریق پس از بررسی دقیق توسط کارشناسان منابع طبیعی اعلام می گردد. سرپرست اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان لامرد ضمن قدردانی از حضور همه نیروهای حاضر در این عملیات بویژه حضور فعال و چشمگیر گروه های بسیجی حوزه مقاومت،

قربانان فصلی، اعضای شوراهای اسلامی روستایی اظهار داشت: تلاش و کوشش نیروهای اطفاء حریق در این عملیات موجب جلوگیری از گسترش آتش و سرایت آن به دیگر نقاط شد. وی افزود: نیروهای منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان لامرد جهت اطمینان از اطفاء کامل حریق ضمن پاکسازی و پایش مستمر محل حریق تا پاسی از شب در منطقه حضور داشتند. نکوگو اظهار داشت: انتظار می رود بهره برداران با حفاظت بیشتر از مراتع آمادگی لازم جهت هرگونه واقعه غیر مترقبه را داشته

باشند. سرپرست اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان لامرد از مردم، مرتعداران و به ویژه بهره برداران روستاهای این شهرستان خواست ضمن رعایت قوانین در حفظ و صیانت از عرصه های منابع طبیعی تلاش بیشتری کرده تا شاهد آسیب و تخریب های ناشی از وقوع حریق در این عرصه ها نباشیم. وی از مردم خواست: در صورت مشاهده هرگونه آتش سوزی و یا تخریب مراتع مراتب را به شماره تلفن شبانه روزی ۱۵۰۴ یگان امداد جنگل و مرتع اطلاع دهند.